
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 93Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

Leia-se: SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0001/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação 
e homologação da concorrência nº 0001/2019 cujo objeto é compra 
de Material de informática em favor da empresa TC COMÉRCIO DE 
SERVIÇO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP, CNPJ 07.679.989/0001-50, 
no valor total de R$ 32.396,00, no dia 18/03/2019.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 416434

ARAGUAIA INDÚSTRIA DE ÓLEOS E PROTEÍNAS S/A
CNPJ n° 24.221.207/0001-54

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ 
NIRE 15300019761

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data, Hora e Local: No dia 03 de agosto de 2018, às 11:00 horas, na 
sede social da Araguaia Indústria de Óleos e Proteínas S.A. (“Compa-
nhia”), na Cidade de Xinguara, Estado do Pará, na Estrada Gleba Rio Ma-
ria, S/N, Lote 11, Zona Rural, CEP 68.555-970. Presença: A totalidade 
dos acionistas. Convocação: Dispensada, face à presença da totalidade 
dos acionistas, nos termos do artigo 124, §4º, da Lei nº 6.404/76. Mesa: 
Presidente - VALDIR JOSÉ FEDERHEN; Secretário - AUGUSTO FEDERHEN. 
Ordem do Dia: aprovar e registar a transferência de parte das ações ocor-
rida entre acionistas. Deliberações: A assembleia geral extraordinária foi 
considerada regularmente instalada, lavrando-se a presente ata na forma 
de sumário, conforme o disposto nos artigos 124, §4º, e 130, §1º, da Lei 
nº 6.404/76. Após exame e discussão, os acionistas consignaram que 
a acionista FAROL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. transferiu, na presen-
te data, mediante averbação em livro próprio, 30.000 (trinta mil) ações 
ordinárias nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia 
para a acionista FASA AMÉRICA LATINA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS 
S.A., no âmbito do Contrato de Compra e Venda de Ações e Outras Aven-
ças de 10/08/2017 e Aditamento ao Contrato de Compra e Venda de 
Ações e Outras Avenças de 19/07/2018, cujos termos e condições foram 
devidamente aprovados pelo Conselho de Defesa Econômica (CADE) em 
10.11.2017, sem restrições, nos termos do Despacho SG n°. 1658/2017. 
Encerramento e Lavratura: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
Assembleia Geral Extraordinária, da qual se lavrou a presente ata que, 
após lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. Acionistas Pre-
sentes: Farol Indústria e Comércio S/A, p. Marcelo Pasianot e Alexandre 
Rodrigues Ferreira Silva; Fasa América Latina Participações Societárias 
S/A, p. Valdir Jose Federhen e Augusto Federhen e D&D Participações 
Societárias Ltda., p. Volnei Roberto Durli. Esta ata confere com a original 
lavrada em livro próprio. Xinguara (PA), 03 de agosto de 2018. Mesa: 
VALDIR JOSE FEDERHEN, CPF 317.530.270-04, Presidente. AUGUSTO 
FEDERHEN, CPF 009.537.880-40, Secretário

Protocolo: 416410

COLINA S/A AGROPECUÁRIA
CNPJ/MF 04.987.327/0001-50  

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  
CONVOCAÇÃO 

Ficam convocados os Senhores Acionistas de Colina S/A Agropecuá-
ria, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, na Av. Gov. José 
Malcher nº 168, Conj. 110, Centro, Belém/PA, às 14:00 horas do dia 
16/04/2019, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
a) Leitura, discussão e votação do Relatório da Diretoria e das De-
monstrações Financeiras, referentes ao Exercício Social encerrado em 
31/12/2018; b) Deliberação sobre o destino do Lucro Líquido e a Distri-
buição de Dividendos; e c) Outros assuntos de interesse da Companhia. 
Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas os documentos de que 
trata o Art. 133 da Lei nº 6.404/76. Belém/PA, 14/03/2019. Roberto 
Dedini - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 416413

FAZENDA PRINCESINHA 
Localizada no município de Novo Repartimento, de propriedade do Sr. Jo-
ventino Moreira Neto com CPF n°.: 104.975.952-49, torna público que as-
sinou o Termo de Compromisso Ambiental - TCA 01/2019 junto Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Novo Repartimento- SEMMA, referente ao 
processo n° 00008/2018.

Protocolo: 416421

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
M DA S ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Inscrito no CNPJ 17.342.584/0001-86, torna público que requereu da 
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAS - UNIDADE SAN-
TARÉM/PA, a RENOVAÇÃO DA LO de nº 10681/2017, com validade até 
05/06/2019 para a atividade TRANSPORTE, COLETA E DESTINAÇÃO FI-
NAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, localizado na Rua DR Rui Bar-
bosa N°66, município de JURUTI - PA. Protocolo: 19/4933

Protocolo: 416428

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 003.19.AD.SAAEP
O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauape-
bas, SÉRGIO BALDUINO DE CARVALHO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
ADESÃO Nº 003.19.AD.SAAEP; OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Pre-
ços nº 20180533, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2018-002SEMAD, re-
alizado pela Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará, para 
a contratação de empresa especializada em serviços contínuos de gerencia-
mento, com fornecimento de combustível (gasolina comum, diesel S-10 e 
diesel comum), para atender a frota de veículos, roçadeiras, moto bombas 
e grupo gerador do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 
Estado do Pará; FORNECEDOR: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA; CNPJ: 
09.573.196/0001-88; VALOR TOTAL: R$ 1.485.809,36 (um milhão quatro-
centos e oitenta e cinco mil oitocentos e nove reais e trinta e seis centavos). 
SITUAÇÃO: HOMOLOGADA, conforme documentos anexados aos autos, na 
forma da Lei nº 8.666/93, em 11 de Março de 2019.

Protocolo: 416437

CORTE REAL & CIA LTDA - ME 
CNPJ: 04.539.709/0001-10, à Rod. Porto da Balsa, S/N, Industrial, Tu-
curuí - Pa. Torna Público recebeu e está solicitando à SEMMA Tucuruí a 
Renovação das LO’s para atividade de extração de argila fora de recursos 
hídricos e fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para uso na 
construção.

Protocolo: 416420

A MADEREIRA MADEMAD 
CNPJ 03.339.753\0001-14 TORNA PUBLICO QUE RECEBEU A LICENÇA DE 
OPERAÇAO(LAO O2\2019) (VPA 3168M\3) DA SEMMA URUARA - PA PARA 
O DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇAO DE MADEIRA SER-
RADA E SEU BENEFICIAMENTO(1402) COM VALIDADE 20\02\2023

Protocolo: 416436

VIAÇÃO A W E LTDA 
Inscrita no CNPJ n°11.868.420/0001-00, Inscrição Estadual n° 
15.301.439-3, com sede na Rua Jatobá SN, Distrito de Palmares, municí-
pio de Tailândia - PA, CEP:68.695-000, exercendo atividade de Garagem 
de Ônibus/ Transportadora e seus Anexos, torna público que requer junto 
a SECTEMA - Tailândia renovação de Licença de Operação n° 007/2015.

Protocolo: 416444

CNPJ no 04977583/0001-66
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos nossos acionistas que encontram-se à disposição, na 
sede social da Companhia, localizada na Avenida Nazaré, nº 708 - Be-
lém- Pará, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404/76, 
relativos ao exercício fi ndo em 31/12/2018. Belém, 20 de março de 2019. 
DANILO SOARES DA SILVA - Presidente da CODEM.

Protocolo: 416422

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2019. Tipo: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustí-
veis para serem utilizados na execução das atividades da Câmara Munici-
pal de Redenção-PA (Repetição do objeto). Prazo para entrega e abertura 
dos envelopes: 10h30m dia 02 de abril de 2019. Regimento: Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com 
as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei 
Complementar nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclare-
cimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Câmara Municipal: Rua Guarantã, nº 450, Vila 
Paulista - Redenção - PA, CEP: 68.552- 220. Fone (94) 3424-6845. Re-
denção/PA, 20 de março de 2019. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 416439
 

SÁ RIBEIRO S/A.
CNPJ/MF 04.910.469/0001-19

Convidamos os srs. Acionistas a reunirem-se em AGO a realizar-se no 
próximo dia 20/04/2019, às 16:00-hs., em nossa Sede Social à Rua Muni-
cipalidade, 839 - Fundos Mezanino, para tratar do seguinte: a) Discussão 
e votação do Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demais Demons-
trações Financeiras, referentes ao exercício de 2018, b) Eleição da Diretoria, 
c) Eleição ou não dos Membros do Conselho Fiscal e d) O que ocorrer.

Belém, 21 de março de 2019
Protocolo: 416430


